
 
 

 

 

 

 

TABELA E KOMISIONEVE 

Hapja e llogarisë Pa komision 

Balanca minimale Nuk aplikohet 

Mirëmbajtja e llogarisë Pa komision 

Mbyllja e llogarisë Pa komision 

Depozitime cash nga vetë klienti Pa komision 

Depozitime cash nga palë të treta 0.1%, min LEK 100, EUR 1, USD 1 

Tërheqjet e fondeve  

Sportel  

1. Deri  në 500,000 Lek 

2. 500,001 – 1,500,000 Lek 

 

3. Mbi 1,500,001 Lek 

 

1. Brenda ditës pa lajmërim – komision 0 

2. Lajmërim 1 ditë para – komision 0 

Tërheqje brenda ditës – 0.1% e shumës mbi 500,000 Lek 

3. Tërheqje brenda ditës – e negociueshme, jo më pak se 0.1% e shumës 

Lajmërim 1 ditë para – 0.1% e shumës 

Lajmërim 2 ditë para – komision 0 

ATM të Bankës Amerikane të Investimeve Pa komision 

ATM të bankave brenda Shqipërisë 1.5%, Min 300 Lek 

ATM të bankave jashtë Shqipërisë 2.5%, min 500 Lek, max 1,000 Lek 

Balancë në ATM të ABI 25 Lek (Nuk aplikohet nëse llogaria nuk ka fonde të mjaftueshme) 

Balanë në ATM të bankave të tjera 50 Lek (Nuk aplikohet nëse llogaria nuk ka fonde të mjaftueshme) 

Debitim Direkt Nuk ofrohet 

Transaksionet e Pagesave përmes një karte debiti, 

përfshirë pagesat online: 

 

Brenda Shqipërisë Pa komision 

Jashtë Shqipërisë 1.5%, min 100 Lek 

Tranfertat e Kreditit (përfshi pagesat periodike) në 

terminale, sportelet e bankës dhe platforma online 

 

Pagesa Periodike Pa komision 

Pagesa Brenda Bankës Pa komision 

Pagesa Brenda vendit në LEK 

Në sportelin e Bankës 

Në Online Banking 

 

Pa komision 

Pagesa Brenda vendit në EUR (AIPS) 

Në sportelin e Bankës 

Në Online Banking 

 

0.2% e shumës, min 6 Eur, max 50 Eur 

0.1% e shumës, min 3 Eur, max 25 Eur 

Pagesa në Valutë (EUR, USD, GBP) Sipas kushteve të punës së Bankës 

TABELA E KOMISIONEVE TE APLIKUESHME MBI LLOGARINE E BAZIKE – PERFITUES NGA 

PROGRAMET DHE POLITIKAT PER  SKEMAT E NDIHMES EKONOMIKE DHE SOCIALE 


